МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ УФНС

Ч еркесск

«29» марта 2024 г. № 1 ( 3 3 )

Председательствовал: член комиссии по развитию высшего образования
науки Общественной палаты РФ, член Общественной палаты КЧР, председатель
Общественного совета при УФНС, кандидат экономических
наук, директор Северо-Кавказского института -  филиала Российской академии
народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ (РАНХиГС) А.
Б. Тлисов.

Присутствовали: члены Общественного совета при УФНС:
A. Ю. Атуова, Е.У. Каракаева, Э.М. Кишмахов, А.В.
Караулов, Л.А. Чикатуева;

от УФНС:

Р.Т. Текеев, А.М. Дурнова, Т.В. Мамхягова;

приглашенные:
B. В. Ким.

I. О работе Общественного совета при УФНС в 2024 году

Заслушали и приняли к сведению выступление председателя Общественного
совета при УФНС А.Б. Тлисова.

II. Итоги работы налоговых органов КЧР в 2023 году и задачи на 2024

Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя УФНС Р.Т.
Текеева.

III. О налоговых льготах, действующих при налогообложении имущества
за налоговый период 20223 года

Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя руководителя У ФНС
А.М. Д

IV. О повышении налоговой культуры и грамотности

4.1. Заслушали и приняли к сведению выступление членов Общественного совета
при У ФНС России -  членов рабочей группы «Налоговая культура и грамотность»
Л.А. Чикатуевой и Е.У. Каракаевой.

4.2 Приняли решение распространить уроки налоговой грамотности на студентов
колледжей и вузов Карачаево-Черкесии. Организовать в октябре - ноябре 2024 в
вузах и колледжах КЧР уроки налоговой грамотности.

Председатель Общественного совета при У ФНС А.Б .Тлисов